1

关于对江苏辉丰生物农业股份有限公司的

关注函

公司部关注函〔2021〕第 311 号

江苏辉丰生物农业股份有限公司董事会：

2021年 8月 26日，你公司披露《关于受让农一网股权暨关联交

易的公告》，称公司与盐城农一投资管理合伙企业（有限合伙）（以下

简称“盐城农一”）签订附生效条件的《股权转让协议》。协议约定，

盐城农一向你公司转让其持有的农一电子商务（北京）有限公司（以

下简称“农一网”） 81.41%的股权。本次交易对方盐城农一的有限合

伙人仲玉容女士，系公司实际控制人、董事长仲汉根先生之女，本次

交易构成关联交易。

1、公告显示，农一网 2020年度的主营业务收入为 11,713.70万

元，净利润为 540.35万元，2021年 6月末的净资产为-210.64万元。

本次转让采取收益法评估，农一网评估值为人民币 16,532.00万元，

81.41%股权对应的交易价格为 13,458.82万元。

（1）请补充披露农一网的历史转让及评估情况、本次收益法评

估中的主要参数取值，以及增值情况等。

（2）结合农一网的历史评估情况说明你公司确定本次交易定价

依据的合理性，选取收益法的依据是否充分、合理，是否与农一网的

历史数据、经营情况及历次评估结果相匹配。

（3）请说明本次交易价格与出资情况差异较大的原因及合理性，

2

交易价格是否公允，是否存在向控股股东输送利益的情形，交易安排

是否有利于保护上市公司及其中小股东的利益。

（4）请结合农一网开展的相关业务和可比交易案例价格等情况，

说明本次交易的定价依据和定价公允性。

2、请结合农一网的主要经营模式、盈利模式等情况，说明农一

网的收入确认政策，以及公司收入确认是采取总额法还是净额法；请

补充披露农一网的主要客户、供应商等情况，并说明你公司以及董监

高控制的公司是否与农一网存在业务往来；请列示农一网报告期的主

要成本、费用以及资产构成情况，并报备近一年又一期的资产负债表、

利润表以及现金流量表；请结合农一网自成立以来的利润情况，说明

截至 2021年 6月末净资产为负的原因；请结合农一网员工数量及构

成、办公场所、组织框架等情况，进一步说明其人员、财务、场地等

是否独立，成本费用核算是否准确完整。

3、公告显示，农一网应收关联方仲玉容暂借款 1,600 万元、应

收关联方江苏郁金香旅游开发有限公司暂借款 658.29 万元。请说明

上述款项形成的具体原因，是否符合《公司法》及相关规定。

4、请结合你公司可动用货币资金、日常生产经营资金需求、投

资农一网的目的、必要性及其近年业绩波动情况等，说明本次收购对

你公司日常生产经营、财务状况的影响，是否与你公司原有农药、化

肥销售网络的销售功能重叠。

我部对此表示关注。请你公司就上述问题做出书面说明，在 2021

年 9 月 2 日前将有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送派出

机构。同时，我部提醒你公司及全体董事、监事和高级管理人员严格

遵守《证券法》《公司法》等法律法规，以及本所《股票上市规则》

3

等规定，真实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

上市公司管理二部

2021年 8月 27日